Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

Приказ
___________________

№___________

г.Тутаев

Об итогах сбора-финиша
ДДД «К истокам нашим»

По итогам сбора-финиша детского досугового движения «К истокам нашим», проведенного 16 мая 2015 года в соответствии с приказом Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района №277/01-10 от 29.04.2015 г.

приказываю:

1. Принять к сведению:

1.1. Прилагаемую справку по итогам сбора-финиша.

1.2. Прилагаемое решение сбора-финиша.
1.3. Прилагаемый календарный план ключевых дел и других мероприятий ДДД «К истокам нашим» на 2015-2016 учебный год.
2. Руководителям образовательных учреждений всех видов при планировании и проведении воспитательной работы, массовых мероприятий, организации работы с органами детского самоуправления учитывать  решение сбора-финиша, план ключевых дел и мероприятий ДДД «К истокам нашим».

3. Объявить благодарность за чёткое проведение мероприятия, организацию продуктивной работы участников сбора следующим работникам:

· Орловой О.П., ведущему специалисту отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района;

· Павлову А.В., заместителю директора МУ ДО «ЦДО «Созвездие»;
· Сапегиной Е.А., директору МОУ СОШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова;

· Лапшиной И.В., заместителю директора МОУ СОШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова;

· Любимовской А.В., педагогу-организатору МУ ДО «ЦДО «Созвездие»;

· Зуеву Д.А., куратору направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим»;
· Курышкиной Я.Д., куратору направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим»;

· Левчишиной К.В., куратору направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим»;

· Дементьевой А.В., куратору направления «Творчество» ДДД «К истокам нашим»;

· Архиповской А.А., куратору направления «Отечество» ДДД «К истокам нашим»;

· Синельниковй И.А., куратору направления «Экология» ДДД «К истокам нашим»;
· Капустину П.Б., концертмейстеру МУ ДО «ЦДО «Созвездие».
4. Объявить благодарность за активную, успешную работу в составе координационного совета ДДД «К истокам нашим» заместителю директора МОУ Лицей №1 Сипягиной Л.В.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений предоставить не менее 2-х дней отгулов с сохранением заработной платы педагогам, работавшим на сборе.
6. Рекомендовать директору МУ ДО «ЦДО «Созвездие» Кочиной И.В. предоставить не мене 2-х отгулов за подготовку сбора следующим педагогическим работникам:

· Любимовской А.В., педагогу-организатору МУ ДО «ЦДО «Созвездие»;

· Синельниковй И.А., куратору направления «Экология» ДДД «К истокам нашим»;
· Капустину П.Б., концертмейстеру МУ ДО «ЦДО «Созвездие».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Орлову О.П.
Директор

Департамента образования                                                                      О.Н. Иванова